esse, karissimi domini nostri Ludovici regis Francie

illustris et karissime domine nostre B. (Blanche) re-

sine illustris, matris ejus, nos omnino supposuimus

voluntati, ad faciendum super hiis voluntatem ipso-
rum per omnia et mandatum. In cujus rei tes-

timonium, presentes litteras sigilli nostri appensione

fecimus communiri. Actum apud Lorriacum,

anno Domini M°cc° tricesimo tercio, mense martio.

Sceaude RaymondVU, comte de Toulouse;cire blanchesur
corde!ettesde soieverte; premiersceau, décritdansl'~ï'cn~~e
sousle n" 74~.

~87C Saint-Germain en Laye. 1233-34. Mars.

.~<M~<~MMZK~o~c~ regis c~~o Albigesii ut extra

manum SMC/M~OH< ~CSSe~~OHCSin feodis comi-

tis Tolosani, invito dicto comite, aC~MM!

(J. 311. Toulouse,V, n" 51. Original.)

Eudovicus, Dei gratm Francie rex, dilectis et

fidelibus suis prelatis et ecclesiasticis et religiosis

personis in partibus Albigesii constitutis, salutem

et dilectionem. Conquestus est nobis karissimus

consanguineus et fidelis noster R. (Raimundus),~,>

comes Tolose, quod vos in suis feodis multas pos-

sessiones, post obsidionem Avinionis, contra ejus
voluntatem acquisivistis. Propter quod robis

mandamus quatinus ea que in ejus feodis contra

voluntatem ipsius acquisieritis ipso invitto non

teneatis, sed ea, infra annum postquam a mandato

ipsius fuentis requ!siti, extra manum vestram po-

natis, nec de cetero in feodis comitis memorati

sine voluntate nostt'a et sua aliquid attrahatis.

Actum apud Sanctum Germanum in Laia, anno

Domini M"ce" tricesimo tercio, mense marcio.

Tracesdesceaupendantsur simplequeue. Voyezdans )'/H-
Wt<at)'c,n"41, la descriptiondupremiersceaude LouisÏX.

2277 1233-34. Mars.

(.). 196. Champagne, tV, n° 28. Original.)

Johannes de Thorota notum facit karissimum domi-

num suum Theobaldum, Campania: et Briae comitem

palatinum sibi et heredibus suis concessisse ut forteri-

tiam apud Ayllebaudieres facerent, quœ forteritia de

feodo dicti comitis remanebit et erit ei et ejus heredibus

jorabilis et reddibilis ad magnam \'im et ad parvam,

contra oumem crcaturam quse possit vivere et mori,

prœterquarn contra dominum Dampetrœ; ita quod, si

dictus comes et domiuus Dampctrae inter se ffuerram
forsitan haberent, dicta forteritia neutri noccret. In

cujus rei testimonium, présentes litteras sigilli mci mu-

nimine ~feci roborari. Actum anno gratie millesimo

ducentesimo tricesimo tercio, mense marcio.

Tracesde sceaupendant sur double queue. Le sceaude Jean
de Thorote, châtelain de Noyon, est décrit dans r/tifcntaue sous
le n" 3701, d'après un type appendu a un acte daté de 1245.

2278 1234. Samedi t~ avril.

(J. 32t. Toulouse, XH, n° 63. Copie authentique.).

Instrumentum quo constat Garsiam de Satiboletia

quidquid habebat apud Caramannum, in alodio, torri-

torio et decimario, homines scilicet et feminas cnm

eorum tenentiis, domos, edIHcia, vineas, mailoles, etc.,
consilio et voluntate Raimundi Tolosani comitis, domini

sni, WiUeImo Petrario et Bcrtrando Pett'arlo, fratribus,
vendidisse; et Winelmum Arua!dnm de Caramanno,
Arnaldum ejus filium, Raimundum Bernardum aliosque

prsefati Garsiœ homines, hanc venditionem recognos-
centes et laudantes, fidele servitium praedtctis W. et

B. Petrario promisisse. « Hec venditio fuit facta

primo die mensis aprilis, feria vil, régnante Lodovyco
rege Francorum, et Raimundo Tolosano comite, et Rai-

mundo episcopo, anno M° cc° xxx° mi" ab incarnationc

Domim.–Hujus rei suât testes scilicet, de venditioue

predicti Garsie, Arnaldus de Septenis, et Petrus de Beceto

notarius, et Arnaldus f*aher cambiator, et Stephanus
Vasco. Et de laudamento domini comitis sunt testes

Poncius de Ymanova senescalus Tolosanus, et Petrus

Stephanus de Fenolheto, et Petrus de Tolosa. Et de

mandamento et concessione supradictorum hominum de

Caramanno, sunt testes: W. de Vendinis, et WHmota

de Caramanno, et Mons de Caramanno. Et Arnaldus

Petrus notarius fuit ad totum presens et est de toto

testis et hanc cartam scripsit.

Copiedélivrée par le xiemenotaire au mois d'août 1237. La
concordancede la septièmeférié, samedi, avecle l''r avril, ne peut
se justifier qu'en comptant le commencementde t'annce 1234 à

partir du 1'" janvier.

3379 Latran. (1234.) 6 avril.

Z~/ero? Gr~wH papoe 7.Ypro pace inter y'e~~H
FraKC«B eCC~SM~jSe~COMCM?COH!~OM<<

(J. 167. Beauvais,n° 2. Originalscellé.)

Gregorius episcopus, servus servorum Dei, ca-

rissimo in Xpisto filio illustri regi Francie, salutem

et apostolicam benedictionem. Et si apostolatus
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officium nos universis constituât debitores et erga
omnes paternum gerere debeamus affectum, excel-

ientie tamen tue reputamus specialius nos teneri,

cum regnum tuum pré ceteris Xpistiane religion!
ofnciosum extiterit et devotum, propter quod illud

quadam prerogativa caritatis semper ecclesia Ro-

mana dilexit, ejus exaltationem propriam repu-
tando. Sicut enim narraverunt patres nostri et

per nos ipsos cognovimus, inclite recordationis

progenitorës tui stabilientes et radicantes in devo-

tione Ecctesie regnum suum, libertatem ecclesiasti-